[image: герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2021 года                                                                 № 7-43С

г. Кяхта

О даче согласия
[bookmark: _GoBack]на прием государственного имущества Республики Бурятия в собственность МО «Кяхтинский район»

Рассмотрев письмо Министерства образования и науки Республики Бурятия за исх. №11-07-15-И6689/21 от 13.12.2021 г., в соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 года  № 637 «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия»,  Совет депутатов МО «Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:
1.   Дать согласие на прием государственного имущества в собственность муниципального образования «Кяхтинский район» согласно приложению №1;
2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов МО «Кяхтинский район» по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и сборам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО «Кяхтинский район»                                                                  И.В.Матаев

	Приложение № 1
к решению  Совета депутатов
МО «Кяхтинский район»
от 2.12.2021 г. № 7-43С

	Перечень имущества, планируемого к принятию из государственной собственности Республики Бурятия в собственность муниципального образования "Кяхтинский район"

	№
	Наименование оборудования
	Количество оборудования
	Цена (шт)
	Кяхтинский район

	г. Кяхта
	пгт.Наушки
	у.Субуктуй

	МБОУ «КСОШ №1»
	Сумма, руб.
	МБОУ «Наушкинская средняя общеобразовательная школа»
	Сумма, руб.
	МБОУ «Субуктуйская основная общеобразовательная школа»
	Сумма, руб.

	1
	Стол письменный
	18
	4 560,64

	2
	9121,28

	2
	Шкаф деревянный для документов
	18
	6 572,89

	2
	13145,78

	3
	Стол ученический одноместный
	15
	1 692,39

	15
	25385,85

	4
	Стул на металлическом каркасе
	26
	5 309,37

	10
	53093,7

	5
	Доска магнитно-маркерная
	4
	5 475,00

	1
	5475

	6
	Рамки
	30
	248,00

	30
	7440

	7
	Подиумы для натюрмортов
	4
	3 560,00

	8
	Клей для бумаги
	15
	62,00

	15
	930

	9
	Краски акриловые для батика (наборы не менее 6 цветов)
	30
	1 089,00

	30
	32670

	10
	Ткань (шелк искусственный)
	21
	1 292,00

	21
	27132

	11
	Краски акриловые
	30
	425,00

	30
	12750

	12
	Гуашь
	30
	340,00

	30
	10200

	13
	Глина
	10
	748,00

	10
	7480

	14
	Гипс
	10
	250,00

	10
	2500

	15
	Лак акриловый (аэрозоль)
	10
	720,00

	10
	7200

	16
	Лак акриловый (мебельный)
	10
	420,00

	10
	4200

	17
	Кисти (различные)
	30
	440,00

	30
	13200

	18
	Спрей
	4
	2 080,00

	4
	8320

	19
	Набор контуров для батика
	30
	2 044,00

	30
	61320

	20
	Набор красок для стекла, камня
	30
	918,00

	30
	27540

	21
	Набор контуров для стекла, камня
	20
	250,00

	20
	5000

	22
	Секундомер электронный
	23
	2 985,00
	10
	29850
	5
	14925

	23
	Набивные мячи
	37
	3 795,00
	10
	37950

	24
	Гантели массивные тип 2
	12
	7 980,00

	2
	15960

	25
	Насос воздушный для накачивания мячей
	4
	178,00
	2
	356
	2
	356

	26
	Доска магнитно-маркерная
	25
	7 681,10
	1
	7681,1
	1
	7681,1

	27
	Скакалка
	55
	75,00

	15
	1125

	28
	Барьеры (55-85) набор 10 штук
	1
	19 500,00
	1
	19500

	29
	Мяч волейбольный
	10
	3 240,00

	10
	32400

	30
	Гантели массивные (от 1 до 5 кг)
	1
	9 971,00

	1
	9971

	31
	Мяч футбольный
	44
	825,67
	40
	33026,8

	32
	Перчатки вратарские
	12
	1 482,49
	4
	5929,96

	33
	Щитки
	60
	1 052,37
	20
	21047,4

	34
	Манишка (тренировочная накидка)
	30
	345,7
	10
	3457

	35
	Фишки тренировочные
	60
	71,73
	20
	1434,6

	36
	Бутсы для футзала
	60
	1 704,49
	20
	34089,8

	37
	Флаги для разметки футбольного поля
	18
	1 465,32
	6
	8791,92

	38
	Ворота футбольные
	2
	22 459,36
	2
	44918,7

	39
	Ворота футбольные уменьшенные переносные
	2
	19 893,22
	2
	39786,4

	40
	Стойки для обводки
	60
	233,8
	60
	14028

	41
	Скакалка
	20
	54,09
	20
	1081,8

	42
	Сетка для хранения мячей
	2
	294,19
	2
	588,38

	43
	Рейтузы для вратаря
	4
	1 255,08
	4
	5020,32

	44
	Свитер для вратаря
	4
	1 005,34
	4
	4021,36

	45
	Антенна волейбольная
	2
	2 063,35

	2
	4126,7

	46
	Мяч волейбольный
	10
	2 277,12

	10
	22771,2

	47
	Протектор для волейбольных стоек
	2
	3 307,15

	2
	6614,3

	48
	Сетка волейбольная
	2
	2 700,42

	2
	5400,84

	49
	Стойки волейбольные
	2
	10 490,79

	2
	20981,6

	50
	Тренажер для волейбола
	2
	9 898,17

	2
	19796,3

	51
	Свисток
	5
	19,05

	5
	95,25

	52
	Корзина для мячей
	2
	9 898,17

	2
	19796,3

	53
	Утяжелитель для ног
	10
	294,67

	10
	2946,7

	54
	Утяжелитель для рук
	10
	294,67

	10
	2946,7

	55
	Мат гимнастический
	23
	3 871,60
	6
	23229,6

	56
	Скамья гимнастическая
	22
	4 715,72

	4
	18862,9

	57
	Велотренажер
	12
	54 622,70
	1
	54622,7
	1
	54622,7

	58
	Ноутбук
	44
	52 999,00

	1
	32252,64

	59
	МФУ
	4
	32 252,64

	60
	МФУ
	32
	32 252,71
	1
	32252,7
	1
	32252,7
	1
	32252,71

	ИТОГО:
	1187919,83

image1.jpeg